1. ut tardius reponatur obligatio *testamenti condendi* (can. 569 § 3);
2. ut definiatur vocabulum « *domus religiosa* », praesertim quoad constitutionem, iura et onera;
3. ut tarn in doctrina quam in iure definiatur atque collaudetur *vocatio religiosorum laicorum docentium*, qui ordinarie dicuntur *fratres docentes* (Les Frères enseignants).

P. MICHAEL SUDRES
Superior Genera/is
Congregationis Clericorum Parochialium
seu Catechistarum S. Viatoris

13

REV.MI P. PAULI I. HOFFER
Superioris Generalis Societatis Mariae

Romae, 31 augusti 1959

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Tuas cum debita reverentia accepi Litteras quibus per praesentem responsum dare conabor, submittendo quae mihi occurrunt et utilitatis fore videntur. Haec sunt sequentia:

1. Ut Breviarium Romanum adhuc simplificetur et Lectiones elegantur varioris argumenti et historicae veritati consonantiores.
2. Ut in Sacra Liturgia amplificetur usus vernaculae linguae.
3. Ut strictior sit collaboratio inter clerum saecularem et regularem.
4. Ut inter SS. Romanas Congregationes maiores sint mutua comprehensio et collaboratio; videntur enim nimis anxiae propriae independentiae.

5. Ut frenetur- in iisdem SS. Congregationibus tendentia magis magisque centralizans et modus agendi nimis auctoritarius.

6. Ut Sacra Liturgia et functiones exterioris cultus melius adaptentur ad praesentem statum occidentalis culturae. Etenim cum Ecclesiae sit sese accommodate ad omnes culturas et servare quidquid boni in eis inveniatur, necessarium videtur satisfactionem dare appetitionibus hodiernae societatis occidentalis tarn diversae ab antiqua. Cultus externus in praesenti vigens saepe magis est impedimenti quam utilitatis ad pietatem cum non possit intelligi.

7. Ut normae de abstinentia ab operibus servilibus diebus dominicis et festivis accommodentur hodiernis conditionibus ita ut conqueri non possit quod pauper tantum gravetur dum dives divitior evadere possit.

Dum ad osculum purpureae sacrae memet inclino, rogo Te, Eminentissime et Reverendissime Domine, ut accipere dignaris obsequium servi tui humillimi in Christo.

P. PAULUS I. HOFFER
Superior Genera/is Societatis Mariae

14

REV.MI P. IOANNIS GADDO

Praepositi Genera/is Instituti a Caritate

Romae, 22 augusti 1959

Princeps Eminentissime)

Honoranti tuae ac gratissimae invitationi quam XIV Kal. iulias mihi misisti (N. 1 C/59-2030) obsecundans, futuri Oecumenici Concilii Ante-praeparatoriae Curationi quae sequuntur submissae propono:

a) Ut in Anglia quoad matrimonia mixtae religionis Episcopi omnes catholici eadem decernant atque disponant. Haud raro enim evenit, ut in diversis Dioecesisibus non levis diflerentia intersit in hac re, quae eos quorum refert non leviter offendat ac perturbat.

b) Ut in Hybernia Episcopi Religiosorum cooperationem non dedit-gnentur et aequam agendi libertatem iisdem permittant; verbi gratia noviatus, studentium domos, ephebea aperiendi.

c) Ut librorum prohibitorum lex corrigatur vel etiam abrogetur. Multi sunt qui earn inutilem et inobservabilem ducant.

d) Ut vulgaris linguae usus in SS. Sacramentis administrandis universalis, sed recte definitus, efficiatur.

e) ut Extremae Unctionis Sacramentum omnibus graviter aegrotantibus administrari possit, etsi non in extremis iam degentibus.

Humillima demissione et oboedientiae iis quae Sancta Mater Ecclesiae statuenda iudicaverit, in Sacrae Purpurae osculum cernuus.

Tuae Rev.mae Eminentiae me profiteor
Humillimum atque oboedientissimum famulum

P. IOANNES GADDO

Praepositus Generalis Instituti a Caritate

15

REV.MI P. ANTONII VILLA

Superioris Generalis Congregationis Filiorum Mariae Immaculatae

Brixiae, 25 octobris 1959

Eminentissime Domine}

Circa res tractandas et reformandas in proximo Concilio Oecumenico sequentes observationes de religiosa disciplina, post benignam invitationem proponere audemus:

1. Pere inutiles esse videntur litterae testimoniales requirendae ab Episcopis pro postulantibus admittendis ad novitiatum. Curiae episcopales comparare non possunt investigationes sicut oporteret: plerumque tradunt testimoniales solum ad implendum praescriptum canonis 544 et 545, et .relinquunt responsabilitatem investigationis ad ipsos Superiorum religiosos.

Tales litterae testimoniales praesertim omitti possent pro illis postulantibus ad novitiatum admittendis, qui pueri prorsus admissi sunt in scholam apostolicam et de quibus ipsi Superiorum religiosi plenam habent cognitionem.

2. In Congregationibus et Institutis in quibus numerus membrorum est parvus et non tam facile inveniuntur sufficietes sodales apti ad munera maioris momenti, seriam difficultatem ingerunt praescriptio-nes canonicae circa renovationem et substitutionem officiorum post trienium vel sexennium elapsum.

Desiderabilis esset maior libertas in hac re et ampliores facultates firmandi in officiis illos qui idonei inveniuntur.

3. Lugenda est nimia levitas et facilitas petendi dispensationem a

votis in iuvenibus neo-professis. Forsitan melius esset ut professio temporanea annualis tantum esset, renovanda singulis annis usque ad professionem perpetuam. Iuvenis tali modo, qui in crisim, ut aiunt, incidat, facile persuaderi poterit ad expectandum exitum anni et sic ipse melius sibi consulere posset, atque vitarentur incommodum et etiam scandalum tot dispensationum et dimissionum.

P. ANTONIUS VILLA
Superior Generalis
Congregationis Filiorum Mariae Immaculatae

16

REV.MI P. EDMUND! DEAGE
Superioris Generalis
Missionariorum S. Francisci Salesii de Annecio

Annecii, die 25 septembbris 1959
Eminentissime Princeps)

Tibi devotissime gratias ago pro litteris (Prot. N. 1 C/59-2032) die 18 iunii 1959 missis in quibus communicationem expetis circa ea quae in futuro Concilio tractari poterunt. Excusare faveas responsum hoe tardius veniens. Congregatio nostra non numerosa, sed valde dispersa est et nolui in re tanti momenti sensum meum exprimere quin prius exteris imprimis superiores et peritiores consuluerim. Talis consultationis fructum tibi humiliter submitto.

In regionibus praesertim ubi catholici cum aliis confessionibus coexistunt, conatus unionis maxime salutatur, quin plurimi ob discussiones necessario in tali conatu orituras quamdam nimiam nostrorum propensionem ad sensum dogmatum fidei attenuandum timeant. Desiderant proinde ut futurum Concilium plane ac aperte sive catholicos, sive non catholicos de iis instruat quae Salvator Noster Ecclesiae tradenda ac servanda commisit, prout iam fecerunt sacrae Tridentina et Vaticana Synodus. In tali solemni dogmatis proclamatione, pro temporum circumstantiis, duo praesertim servanda videntur:

Cum tot Christiani, sive exteri, sive etiam quodammodo filii Universalis Ecclesiae, nullo modo aut cum quadam diffiditate hodie admittant eamdem esse doctrinam quae in Libris Sacris et in Patrum Traditione, et quae in concantu dogmatum continetur, et ab eodem Spiritu

utraque animari, videtur primum opus esse depositum revelationis tali modo explanari ut ante omnia omnibus palam fiat eundem Spiritum Sanctum et in Synodo congreganda in Ecclesia apostolorum docere. Quam maxime proinde christiana dogmata Patrum verbis potius quam scholasticorum formulis exprimantur et ratiocinia theologorum Ecclesiae Latinae etiam nobilissimorum non necessario tamquam normae omnibus imponendae habeantur.

Secundo videtur talem coetum ante omnia omnibus Christi fidelibus debere tradere genuinam et maxima accuratione elaboratam notionem sanctae Matris Ecclesiae. Non potest latere dissensiones inter Christianos hodie non tarn de iustificatione, ut saeculo decimo sexto, aut de Primatu Petri, ut in schismate orientali, sed de ipso genuino conceptu Ecclesiae esse.

In tali conceptu explanando, non tarn normae iuridicae exponantur quibus Ecclesia tamquam societas a Christo fundata regitur, quam ipsa structura intima qua tamquam lapides vivi superaedificati sumus in domum spiritualem, sacerdotium sanctum, offerre spirituales hostias (cf. *I Petr.* 2, 5) ut iam, fecit Summus Pontifex Pius XII ad uniendas nationes christianas hello scissas, anno 1943 in Encyclica *Mystici Corporis*. Tot Christi fideles, moribus vitae nimis individualizatae additi, in Ecclesia iam non vident nisi institutionem quamdam ubi ea quae ad propriam salutem pertinent sibi comparare poterunt, quin se sentiant membra unius corporis cuius Christus est caput (*Eph.* 5, 23). Unde nee vere et toto animo unionem desiderant, nee eius necessitatem plane perspiciunt, et ideo tot nostrum attrahuntur per sectas et ideologias (communismum) in quibus maior ac saepe in nobis existit sensus communitatis humanae.

Ex apostolica conceptione Ecclesiae derivare videntur maximae illae conclusiones quarum elaborationem orbis christianus exoptat. Imprimis patebit hierarchicos ordines ex voluntate Christi in Ecclesia existentes eosdem esse ac ministeria de quibus in libris Novi Testamenti et omnia quae ad disciplinam ecclesiasticam renovandam statuentur, eo modo tractentur ut is qui verbo aut altari aut populo Dei inservit, magis appareat « sicut ministrator » (*Luc.* 22, 27).

Tale ministerium praesertim in Ecclesia Latina valde convenienter ab iis exercetur qui partim vel pleniori modo per observantiam consiliorum evangelicorum Christum sequuntur. Notamus vero neque in libris sacris, neque in primitivae Ecclesiae traditione haec duo elementa necessario connecti, nee omnem cui aliquod ministerium incumbit proinde doctorem (i. e. theologicis studiis imbutum), sed eum debere christianis virtutibus eminere, esse « hospitale, benignum, sobrium,

iustum, sanctum » (tit. 1, 8). Idcirco praesertim ii ql.li sunt in regionibus ubi maxime desunt sacerdotes (Brasilia), optant quad in Ecclesia ordines, et specialiter diaconatus, instituantur in quibus personae non integro cursu theologicō instr{ictae Ecclesiae inserviant, quin proinde ad caelibatum ecclesiasticum teneantur. Pro religiosis catechistis quae in Brasilia in regionibus omnino derelictis pueris instruendis inserviunt expetitur facultas Sanctissimi Sacramenti asservandi, immo absente sacerdote Corpus Christi sumendi.

Invigiletur ne observantia consiliorum evangelicorum, tamquam thesaurus quidam pretiosissimus in Ecclesia semper habita, appareat ut negatio et reprobatio quaedam genuinorum bonorum vitae humanae. Coelibatus ecclesiasticus in quibusdam circumstantiis iam non apparent ut testimonium evangelicum, quando nempe non subsistit in connexione cum quadam ~~Ecclesie~~ pra T nd (non)Ttoangumanae. noVum ctae

sa legat aut audiat, superficialem solummodo cognitionem talium librorum sacrorum habebit nisi aliunde hauserit. Eadem dicenda sunt de lectione Scripturae in Breviario, sive in nocturnis, sive in capitulis. Sacerdos qui per multos annos talem lectionem peregisset, ignoraret tamen Scripturas, exceptis initiis capitulorum. Officium divinum constitui debet actibus quibus nunc Deus honoratur et animus nutritur et non caeremoniis quae per historicas tantum considerationes intelligi possunt. Diminuta parte quae psalmodiae consecratur, relicta hebdomadaria recitatione totius psalterii, systematico modo omnes partes maioris momenti Sacramentum Scripturarum legi deberent, iuxta illud Augustini quod Verbum Dei ad nutriendam animam non minoris est ponderis quam ipsum Corpus Christi Eucharisticum.

Auctoritas ecclesiastica antecedat conatus saepe audaces, non semper felices eorum qui tales accommodationes liturgiae quaerunt et non illos a longe sequatur. Divitiae, valores vere humani et artistici summi momenti quae in liturgia sacra et cantu gregoriano continentur, pulchritudo cultus divini non possunt salvari. nisi ii qui melius liturgiam cognoscunt et celebrant et imprimis monastici ordines talem accommodationem sedulo quaerant et aliis tradant, non imperitis illam relinquentes.

Complures accommodationes proponuntur ab iis quibus incumbit cura animarum, simpliciores ritus pro sacramentorum administratione, et plerumque in lingua vernacula. Immo in Indiis ubi quandoque maximus habetur concursus populi facultas expetitur generalis in quibusdam circumstantiis impertiendae absolutionis sacramentalis. In regionibus sic dictae mixtae religionis optatur modus simplicior ad eos qui in sinum Ecclesiae revertuntur in faro externo absolvendos. Imprimis suadetur loco abiurationis actu vigentis formula brevior adhaesionis, ut iam pro christianis orientalibus concessum est. Eodem modo animarum cura moti quidam optant ut magis apostolatus pastoralis innitatur communitati paroeciali, et, praesertim quoad pueros instruendos, familiae quae iam in ordine naturali praeeminet, societatibus specializatis et praesertim catholicae actionis non neglectis.

Ex eadem consideratione Ecclesiae tandem orbi christiano propoenatur Virgo Maria sicuti visa est ab antiquis Patribus, Nova illa Eva in cuius persona omnis illa plenitudo, gratia, praesentia Christi quibus gaudet Mater Ecclesia iam ab exordiis aetatis christiana superabundanter depositae fuerunt, ita ut sit magis ac ipsa Ecclesia sponsa non habens maculam aut rugam (*Eph. 5, 27*) magis mater, magis virgo quam ipsa Ecclesia. Ex tali traditionali consideratione mundus christianus non catholicus ad comprehensionem recentiorum declarationum dogmaticarum de praerogativis Virginis adducetur, et rogatur Piissima Virgo

ut intercedat pro omnibus filiis et pro omnibus a suo Filio expetat gratiam unionis.

Ultimo loco, in adnexis, invenitur propositio Reverendi Patris Basili Luyet, quam oh maxima huius religiosi circa scientias biologicas merita integrum transmitto.

Eminentiae Tuae omnino devotus et Universalis Ecclesiae ex toto animo inserviens

P. EDMUNDUS D:EAGE

Superior Generalis

Propositio Reverendi :Patris Basilii Luyet, M. S. F. S. Madison 4 (3837, Monona Drive) Wiscontin, U. S. A. (quondam Professor Scientiarum Biophysicarum in Catholica Universitate « St-Louis » U. S. A.).

Suadetur institutio Commissionis catholicorum scientiarum naturalium peritorum, quibus erit de nexus inter scientiarum progressus et synthesim christianam investigare et problematum quae inde oriuntur solutiones quaerere.

Rationes:

1) isto vigesimo saeculo maximae sunt acquisitiones scientiarum naturalium (astronomiae, physicae, chimicae, geologicae, psychologiae experimentalis, antropologiae, etc....), et maxime inde vita intellectuallis totius humani generis modificata invenitur;

2) universitates et institutiones scientificae catholicae in permultis orbis regionibus dispersae parvum solummodo conferunt ad talem scientiarum progressum, et Ecclesia proinde in quamdam positionem inferiorem redacta est;

3) saepius catholici recedunt in positionem defensivam quam abusive « apologeticam » vocant et nee de veritate scientifica inquirenda, nee de Creatoris opere observando curant, talia « adversariis » ut aiunt, relinquentes.

Ideo congruum videtur ut occasione Concilii oecumenici Commissione permanens instituatur catholicorum scientiarum peritorum, qui consulant de momento talium acquisitionum scientiarum naturalium et de eorum influxu in vitam intellectualem et mores fidelium, et qui solutiones proponant tot problematum quae oriuntur ex comparatione inter methodum scientificam quam exactam vocant et veritatis deductionem quae in philosophia et theologia christiana adhibetur.

(N. B.: Enunciata propositio litteris Superiori Generalis M. S. F. S. adnexa est).

P. EDMUNDUS DEAGE

Superior Generalis

Missionariorum S. Francisci Salesii de Annecio

17

REV.MI P. GILBERTI FINI

*Superioris Generalis**Congregationis Presbyterorum a Ss. Stigmatibus D. N. I. C.*

Roma, 15 agosto 1959

Eminentissimo Signor Cardinale, -

Con animo filiale ho ricevuto la lettera del 18 giugno c. a., Prot. n. 1 C/59-2023, che l'Eminenza Vostra, nella Sua qualita di Presidente della Pontificia Commissione Antipreparatoria per il prossimo Concilio Ecumenico, ha creduto d'inviarmi e ne ho letto con attenta considerazione le autorevoli richieste.

Dopo matura riflessione, ed aiutato da prudenti studiosi della mia umile Famiglia religiosa stimatina, desidero sottoporre all'Eminenza Vostra, e per mezzo Suo alla Pontificia Commissione, i punti Succintamente elencati nei fogli allegati a questo mio scritto.

Le tesi indicate non sono delle novità in senso stretto, ma accennano ad argomenti attuali, motivo di frequente discussione sulle pagine di libri e di riviste ecclesiastiche e laiche: spesso con quanta impreparazione e confusione!

La S. Chiesa, attraverso la voce dei Padri Conciliari, potrà anche con il suo Magistero Solenne illuminate nella Verità le menti dei suoi figli e precisare la perniciosa degli errori.

Desidero unirmi in tal modo alla voce di tanti Sacri Pastori e dotti ecclesiastici per contribuire al miglior esito del Concilio, al rinvigorimento della Fede tra il popolo cristiano e all'esaltazione della S. Chiesa.

Voglia lo Spirito Santo elargire alla Chiesa, sua diletta Sposa, al Vicario di Cristo ed a quanti si adopereranno attivamente ai lavori del Concilio Ecumenico l'abbondanza dei suoi Doni Divini.

Mi è cara l'occasione per umiliare all'Eminenza Vostra Illustrissima e Reverendissima i sensi del mio religioso ossequio.

Baciandole la Sacra Porpora U. li confermo dell'Em.za Vostra

ubb.mo servitore

P. GILBERTO FINI

Superiore Generate degli Stigmatini

Doctrina

Sequentia doctrinae capita videntur a Concilio opportune revocari et auctoritate declarari posse:

1. Elevatio hominis ad finem supernaturalem, nempe ad communicationem vitae divinae per visionem beatificam.
2. Natura gratiae sanctificantis tamquam habitus supernaturalis quo homo iam in via particeps fit naturae divinae.
3. Vocatio omnium hominum ad perfectionem vitae supernaturalis.
4. Perfectio vitae supernaturalis consistit in Caritate.
5. Natura Ecclesiae tamquam Corporis mystici Christi, ac proinde identitas Corporis mystici et Ecclesiae Catholicae.
6. Missio Ecclesiae est essentialiter spiritualis et apostolica, respi- ciens nempe salutem animarum, ac proinde transcedit officia mere temporalia, quae societati civili relinquunt: quamquam et hac in re Magisterium suum exercere valet.
7. Maria Virgo est Mediatrix omnium gratiarum.
8. *In re moralibus:*
 - a) Notio peccati tamquam offensae personalis Dei et mortis vitae supernaturalis (contra modernum amoralismum, de quo mentio in Concilio opportune fieri censeo, utpote de gravissimo morbo aetatis nostrae);
 - b) Organica expositio doctrinae catholicae de Matrimonio, cum particulari habitudine ad eiusdem indissolubilitatem atque ad officia coniugum;
 - c) Vindicetur dignitas et excellentia vocationis ad statum religiosum, cuius valor non semper appetet satis bene cognitus.

Catechesis

1. Quaenam media excogitanda ut praedicatio catechetica ad adul- tos perveniat.
 2. Optandum videtur ut praedicatio catechetica ad fideles, retinens utique characterem stricte doctrinalem, sit minus technica, ita ut vi- tentur formulationes quae nonnisi theologiae peritis intelligibiles sunt.
- Amplior etiam notitia tradatur fidelibus de natura vitae supernatu- ralis, de ascetica ac de re liturgica.

Regimen Ecclesiae

Eadem fere ratione qua Ecclesiis orientalibus autonomia quaedam liturgica et canonica agnoscitur, absque praeiudicio unionis Ecclesiae

Catholicae, nonne et aliis Ecclesiis, praesertim missionariis, inter populos plantatis qui culturas valde diversas possident, maior autonomia concedi potest in re liturgica et canonica, iuxta indolem propriae culturae: sub vigilantia utique Apostolicae Sedis ac cum debita auctoritate eadem dependentia?

Liturgia

Reformatio liturgica - sive quoad celebrationem Missae, sive quoad administrationem Sacramentorum - quae abhinc iam pluribus annis incepta est eo intentu ut sacri ritus intelligentiae fidelium clarius proponantur, organice et, quantum, possibile, complete aggredienda videtur.

Disciplina

1. Tractandum videtur in problema de distributione magis aequa Cleri inter diversas dioeceses et diversas nationes.
2. Censeo Concilium rem valde opportunam facturum si proxim exercitorum spiritualium auctoritate sua laudet ac commendet, tamquam medium efficacissimum ad vitam supernaturalem ordinandam: praesertim pro Clero, cui obligatio annua, potius quam triennalis, proponenda videtur.
3. Cum pars quaedam Cleri adhuc occupationibus teneatur quae minus cohaereant actuali urgenti necessitati actionis pastoralis, proponendum videtur ut laici seligantur ac praeparentur ad huiusmodi occupationes exercendas.

P. GILBERTUS FINI
Superior Generalis

Congregationis Presbyterorum a Ss. Stigmatibus D.N.I.C.

18

REV.MI P. CHRISTOPHORI O'TOOLE
Superioris Generalis Congregationis a S. Cruce

Romae, die 7 augusti 1959
Eminentissime Princeps,

Praesentibus litteris iunctas habeas nonnullas proposiciones quas, rogato Eminentiae Tuae obsequentes, humillime concinnavimus ac reverenter nunc submittimus. -

.Gfficum k>nge rriaius nobis nunc superest, i. e. enixis· precibus Deum efflagitare ut Conciliuin Oecumenicum quod proxime celebrabitur, quam plurimos ac uberrimos afferat fructus spirituales, quibus Ecclesia, di-; lectissima sponsa Christi, adhuc laetari valeat.

Interea, eo quo par est obsequio, eiusdem

Eminentiae Tuae me profiteer
Addictissimum in Domino

P. CHRISTOPHORUS O'TOOLE
Superior Genera/is Congregationis a S. Cruce

I. DE DOCTRINA

1. *De Sacerdotio.*

Perutile videtur naturam essentialem sacerdotii adhuc clarius definire. Recentioribus enim temporibus nonnullae probatae sunt doctrinae circa naturam Sacerdotii, quae parum congruere videntur cum iis quae a Sacrosancto Synodo Tridentino docentur. Urget praeterea animos oculosque omnino in genuinam Catholici naturam convertete, praesertim ex eo quod, attento Actionis Catholicae incremento, nimio urgeri -videtur illud quod sacerdotium laicorum appellant.

Hue _spectat paeclarum magisterium Summi Pontificis Pii XII f. r. quod habetur in eius Allocutione ad utrumque Clerum (*A. A. S.*, XLIII, 19)1, pp. 26-36).

His etenim novissimis diebus legendae mihi obvenerunt nonnullae. animadversiones quae Episcopo attribuuntur cuiusdam magnae dioecesis. in Septemtrionali, quaeque huiusmodi magistetio fonditus obtrectare videntur.

2. *De Ecclesia et Civitate.*

Hae nostra aetate quae politica et sociali evolutione quam maxime obsignatur, cum refeña haud paucae drcumstantiae necnon rerum loGorum fere ubique commutatae sint, ne supervacaneum diiudicetur relationes .quqque inter Ecclesiam et Rem Publicam pressius praefinire.

3. *-De Apostolatu et de vita interiore.*

Cum labor apostolicus seu apostolatus mm̄ls aliquando urgeatur, videtur quodammmodo quod ipsa anima apostolatus, quae est vita spiritualis in supremum discrimen adducatur. Quare, ad vitaiida pericula et in'sidi'as intirne cum « Activismo » connectuntur, maximi videtur esse momenti genuinam catholicam doctrinam integre instaurare.: -

4. Neque supervacaneum habeatur relationes Catholicorum eorumque modum sese gerendi erga illud quod « Interfaith Movement» nomine vetuit apte et recte definite.

.II. DE LITURGIA

1. *De usu linguae vernaculae.*

Haud raro in Ecclesia Occidentali sermo deductus fuit de usu linguae vernaculae in celebratione Missae necnon in recitatione Divini Officii instaurando.

At, iuxta nostram submissam opinionem, si unquam lingua latina a Liturgia Ecclesiae Occidentalis auferatur, certe unum ex praecipuis vinculis unitatis deficiet.

Neque videtur participatio fidelium Sacrificio S. Missae a usu latini idiomatis ullo modo praepediri, cum hodie ubique in promptu habeantur textus Missalis Romani optime translati, saltem in praecipuis linguis.

Instauratio itaque linguae vernaculae sive in celebratione Missae, sive in redtatione Breviarii devotam participationem fidelium potius perturbare quam expedite videtur.

2. Pius usus Missarum, sive quae tantum recitandae veniunt, sive quae solemniter canendae, magis urgeri deberet, ut activa et quotidiana participatio fidelium Sacrificio Missae magis magisque promoveatur.

3. Latior facultas Missam serotinam celebrandi eo attingere deberet ut concursus populi christiani ad Sacrificium et ad Communionem crescat in dies.

4. Optabile videtur privilegium celebrationis Missae in Feria V in Cena Domini ad omnes sacerdotes extendere.

III. DE VITA RELIGIOSA

1. Super candelabrum ponatur can. 487 C.I.C. :« Status religiosus seu stabilis in communi vivendi modus, quo fideles, praeter communia praecepta, tvangelica quoque consilia servanda per vota obedientiae, castitatis et paupertatis suscipiunt, ab omnibus in honore habendus est ».

Neminern certo effugit quaedam actualis propensio ad parvifaciendum vocationem ad vitam et sacerdotium religiosorum. Gravis enim exstat hodie difficultas in religiosis vocationibus adhibendis, etsi undique invocentur religiosi qui in scholis tarn secundariis quam primatiis doceant.

Excellentiam, itaque, vitae religiosae, iuxta praecelafam Ecclesiae traditionem, laudibus efferre ne dedignandum videatur.

2. Relationes inter utrumque clerum, praesertim in iis quae apostolatum in dioecesi spectant, ut aptius et magis expresse definiantur valde optandum est.

Haud raro etenim, praescriptis Codicis Iuris Canonici minime obstantibus, quasi extranei et irrepti considerantur religiosi, si umquam opera apostolatus paroecialis aggrediantur.

3. Opportunum existimatur si Ordinarii Locorum, in committendis paroeciis alicui familiae religiosae, quamdam formam contractualem sequantur quae iuxta principia maioris uniformitatis et aequitatis ordinata atque redacta sit.

IV. DE EDUCATIONE

1. Programma - academicum, sociale et physicum - quod in variis seminariis adhibetur, indiget ut melius aptetur seu accommodetur iuxta novas ac magis excultas hodiernae Societatis condiciones, ita ut futuri Sacerdotes facilius valeant quaestiones et difficultates modernas persolvere, simulque adlectio vocationum religiosarum inter iuvenes aetatis nostrae excitetur et augeatur.

2. Valde urget in Seminariis necessitas iuvenes exercendi in eloquentia, praesertim relate ad apostolatum quod radiophonicum vel Televisticum appellant.

3. In Civitatibus Foederatis Americae Septemtrionalis, e. g. validior conatus invocatur ab Ecclesia ad efficacius permeandam vitam et activitates Universitatum Civilium. Si Ordinarii locorum huiusmodi necessitati minime prospexerint quicumque conatus pro nihilo habendus erit.

En cur quae «Newman Clubs» vocant non undequaque huic necessitati suppeditare videntur.

Plerumque, qui Universitatibus laicis praesunt talibus animis dispositionibus ornantur, ut quodcumque auxilium quod ab Ecclesiastica Auctoritate iisdem suppeditari poterit, libenti animo excipient.

Expedit proinde ut profundius inspiciantur tales mutatae relationes, ita ut non solum fidem alumnorum catholicorum qui studiis universitariis in publicis institutis incumbunt integrum tueri valeamus, sed et in ipsis docentes et Universitates valide influere possimus.

4. Universitates quae sese catholicas profitentur, quaeque uti tales ab Ordinariis agnoscantur, praesertim in Civitatibus Foederatis Americae Septemtrionalis, optandum sane est ut etiam ab Apostolica Sede probentur, etsi minime titulo pontificio decorentur.

In quibusdam circumstantiis, in practicis relationibus cum Gobernacio Foederali Americae Septemtrionalis, convenit ut Universitates Catholicae quae ab Auctoritate Civili agnoscuniur, minime a S. Sede titulo pontificio decorentur.

5. In his diebus, in territoriis missionariis maior diligentia adhiberi debet in promovendo educationem superiorem per medium collegiorum et universitatum ut plures duces catholici formentur.

V. DE DISCIPLINA

1. *De Sacerdotibus censura suspensionis irretztzs.*

Condido sacerdotum qui

VI. *Varia*

1. Convenitne unicuique sacerdoti facultatem concedere indulgencias applicandi Rosariis aliisque rebus devotionalibus?
2. Convenitne parochis et missionariis saepius concedere facultatem administrandi sacramentum confirmationis ut onus Episcoporum praesertim in partibus infidelium degentium exoneretur, et ut receptio huius Sacramenti non differatur.
3. Animadversio quae sequitur refertur praecipue ad Civitates Foederatas Americae Septemtrionalis. Ibi permulta quotidie prodeunt folia catholica quae unice forsitan a Catholicis leguntur. Huiusmodi folia parum vel minime in efformanda Acatholicorum conscientia influunt.

Nonne ex unica ephemeride Catholica, valide redacta, quaeque sive Catholicis sive Acatholicis destinetur, melioris et copiosioris frugis spes affulgeret, quam ex omnibus foliis catholicis quae ubique disseminantur?

Folium sic redigendum certe cooperationem omnium episcoporum exigeret, eiusque moderatio probatis laicis committi deberet, qui in hac re sint revera periti.

Hae una ratione videtur Ecclesia Catholica publicam opinionem moderari posse in Civitatibus Foederatis Americae Septemtrionalis et valide cum aliis ephemeridibus contendere posse.

4. Ut extra discriminem ponatur clarissima traditio qua usus latini sermonis tot per saecula in Ecclesia Catholica decoratur, Ordinarii locorum et Moderatores Religiosi quam maxime exhortandi veniunt, ut quam plurimos studentes Romam mittant qui studium S. Theologiae ibi peragant ac simul latino sermone aptius et facilius exerceantur ita ut, dein, cum ad proprias dioeceses vel ad propriam domum religiosam redierint, habiles evadant ad S. Theologiam alias latine docendam.

5. Perutile videtur, in his temporibus, relationes inter scientias psychologicas, psychiatram et theologiam moralem, speciatim circa quaestiones responsabilitatis et imputabilitatis, perpendere.

P. CHRISTOPHORUS O'TOOLE
Superior Generalis congregationis a S. Cruce

19

REV.MI P. ALBANI COLETTE

*Vicarii Generalis Piae Societatis Praesbyterorum
ab Assumptione seu Augustiniani ab Assumptione*

Rome, le 26 decembre 1959

Eminence,

Les deplacements et l'absence assez prolongee du T.R.P. W. Du-fault, Superieur General, ne lui ont pas permis en temps voulu de donner la reponse et de recueillir les informations que sollicitait votre lettre du 18 juin 1959.

Il m'a prie de ne pas attendre son retour pour le faire. Aussi je m'empresse de transmettre à Votre Eminence, les vœux et suggestions de la Curie Generalice et de professeurs competents de nos scolasticats, qui pourraient etre l'objet d'un examen plus attentif, en vue du prochain Concile Ecumenique, si la Commission antepreparatoire en reconnaît le bien-fonde et l'utilite.

En m'excusant de ce retard, je prie Votre Eminence dont je baise la pourpre sacree, de daigner agréer mes hommages respectueux et religieux, en me redisant

de Votre Eminence
le tres humble et devoue serviteur
P. AUBAIN COLETTE
Vicaire General

QuAESTIONES DOGMATICAE

De Resurrectione Christi et hominum

Exaretur caput dogmaticum de virtute soteriologica Resurrectionis Christi et de resurrectione hominum. De his enim salutis myste-riis documenta conciliorum pauca habent, cum fontes revelationis multa explicite praeveant, ex quibus, omissis adhuc disputatis, caput dogmaticum confici possit. Hae de re vide *Gregorianum* 39 (1958) pp. 201-524, qui fasciculus inscribitur « Christus victor mortis ».

His temporibus commendant talem doctrinae expositionem theologia biblica, studia liturgica, fides de salute non solum animae sed totius hominis a Christo patratae, definitio dogmatis B. V. M. in coelos assumptae, allectatio quam in multos exercent sectae adventistae varii et multiplicis generis, expectatio felicitatis terrestris hac aetate tum intra marxismum tum extra late propagata. Insuper talis definitio vel expositione favebit aequilibrio in praedicatione et pietate, quippe quae pronae sint ad solam mortem Christi causam Redemptionis habendam.

Ob easdem causas expedit totius eschatologiae concinna tractatio, ut Ecclesia et eius evangelium seu bonus nuntius hac aetate angoris et tristitiae sit in mundo signum et praeco verae spei et veri gaudii.

De regno Dei

Elaboretur caput dogmaticum de Regno Dei, quippe quod sit argumentum praecipuum et subtemen praedicationis Christi; in eo omnia continentur, ad id omnia referuntur. Cum doctrinam de Ecclesia ut corpore Christi sanctus Paulus praedicet, Christus ipse Ecclesiam quodammodo ut Regnum Dei describit. Haec Christianae religionis synthesis quam praebent Evangelia et antiqui Patres, aliquantum obliterata in theologia medii aevi, concinne et integre prostat in Catechismo ex decreto Concilii Tridentini edito (Pars IV, Orationis dominicae secunda petitio). Dein iterum plus minusve obliterata, a saeculo 19° magis magisque in catechesi ut subtemen expositionis adhibita est, v. g. in recenti catechismo dioceseon Germaniae, et a studiosis exegeseos et theologiae biblicae, tum catholicis tum acatholicis, secundum quad postulat status hodiernus scientiae, saepius et multifariam investigatae, licet acatholici hac in re critice legendi sint.

Propter necessitatem hac aetate, qua multi fere nihil, vel nonnulla parum cohaerentia vel tantum nonnulla accidentalia de religione christiana neverunt, sed simul populi novi ad Ecclesiam veniunt, lucide et sobrie exponendi essentiam et robur Evangelii Christi; - propter adiutorium quod hac in re affert redditus ad fontes et imprimis ad ipsa verba Christi; - propter supradictam actuositatem catechetica; - et propter rationem habendam profectuum studiorum biblicorum et favoris quo ea studia in theologia, catechesi et pietate hodiernis gaudent, valde optabilis videtur expositio doctrinae pristinae simul et novae de Regno Dei, in qua Ecclesia Christi medium locum organice tenet et de. qua decreta conciliorum usque adhuc fere nihil praebent. Attamen memoratu dignum est in Concilio Vaticano nonnullos Patres definitionem Ecclesiae ut Regni Dei exoptasse.

Initium huius capitinis doctrinae confi.ciendi esse ·possit locus supra-dictus Catechismi ex decreto Concilii Tridentini editi.·

Sensus theologicus exquiritur

Cum, occasione proximi Concilii Oecumenici, argumentum unitatis Ecclesiae aliquando discussum veniet, aliquod doctrinae caput: sensus scilicet certus et praecisus huius effati « *Hors de l'Eglise point de salut* », tangere perutile erit: Talis quaestio permultas angit animas unitatis appetentes.

De Ecclesia ad redditum errantium

Ut ovile Christi extraneis quam maxime hospitale fiat, prudenter perquirantur apud viros scientia et experientia praeditos ea, quae acatholicos, praesertim eos qui minus longe a catholica veritate absunt, in Ecclesia catholica sine necessitate offendunt vel ab ea alienant; harum querelarum instituatur elenchus; examinentur, illae quae ex illis, sine detrimento maioris boni, tolli vel emendari possint; deinde, quoad fieri, potest, aptis remediis consulatur. Missio Ecclesiae digna est quae praferatur quibusdam institutis, consuetudinibus et aliis huiusmodi, diuturno usu caris et acceptis, sed genuinam faciem Ecclesiae eis qui sunt extra, obscurantibus vel plus minusve adulterantibus.

De episcopo

Ut consulatur aequilibrio in catholica doctrina exponenda, Constitutioni dogmaticae Concilii Vaticani de primatu et de infallibili magisterio Romani Pontificis addatur caput de episcopatu. S. Scriptura et Traditio hac de re copiosam et certam materiem praebent, a studiosis catholicis, immo etiam acatholicis, his quoque temporibus investigatam et tractatam, ex qua, omissis rebus adhuc disputatis, uberrimum caput dogmaticum confici possit.

- In -praedicatione ·et -catechesi,- sed etiam in institutione clericorum, tuni saecularium tum religiosorum, dignitas episcopi et vitale -eius *in u;; nus* in docendo, sanctificando et regendo instanter exporiatur et efferratur; insuper clerci omnes ad « venerationem, affectum, fidelitatem » erga episcopum efformentur (cf. *Const. Sed. Sap.*, adnexa Stat. Gen.-, art. 40).

Etsi vincuhim clericorum religiosorum cum episcopo minus firmum est -quam incardinatorum et quamvis _subditio religiosorum · maior ea quam ius _"vigens statuit, unitati et peculiari indoli religiosarum familiarum obstaret, tails tamen, secundum supradictam ratfonem,· -sit -re_..

ligiosorum animus erga episcopum, ut eum suum episcopum, magistrum, rectorem, sanctificatorem et Patrem in Christo existiment, et non modo administratorem quemdam ecclesiasticum ad quern in non-nullis causis recurrere cogantur.

QUAESTIONES IURIDICAE

Index librorum prohibitorum

Multi professores aestimant necessariam, imo urgentem aliquam revisionem legis de prohibitione librorum (legem, ut aiunt de « Index »).

Servanda certe esset aliqua inscriptio in Indice librorum prohibitorum, ab integro tamen recognito praesenti elenco et a multis inutilibus allevato.

Posset etiam augeri talis librorum elenches complemento aliorum librorum cum censoriis notationibus, ut normis prudentiae.

Normae canonis 1399 ubi ipso iure prohibetur quaedam librorum species videntur supprimendae, quia hodie in praxi fiunt inefficaces.

Alii enim illas ignorant; alii de his parum curant; alii, quamvis de illis solliciti, saepius anguntur, quia informatio deest quando utilis esset et nonnisi post lectionem conscientia efformari posset. Ex altera parte, talium librorum acquisitio et lectio licita facienda esset illis quibus non sunt periculo.

Ex hoc capite, nonne videretur sufficiens lex naturalis et lex moralis communis quae permittit legere libros non commendatos (exclusis tamen libris in elenco absolute prohibitorum recensitis), cum motivo proportionate sufficienti?

De quibusdam querelis in Ecclesia grassantibus

Cum multi catholici, praesertim doctiores, conquerantur de legibus circa prohibitionem librorum et de modo quo Congregatio Sancti Officii agere solet in criminibus, suspicionibus et delationibus ad res fidei spectantibus, res examinentur et, si opus fuerit, opportuna remedia aut legum immutationes indagentur, ne, ob modum quo exercetur, ipsum Sanctae Ecclesiae munus fidem et mores tutandi, in angustias veniat.

Lex requiei dominicae adaptanda

In multorum votis est ut, necessitate impellente, lex ecclesiastica de labore prohibito servili, diebus dominicis et diebus festivis de praecipto, ab integro perpendatur et adjunctis vitae praesentis socialibus et oeconomicis prudenter readaptetur.

De honoribus et titulis minuendis

Abrogentur vel saltem modestius deferantur dignitates et tituli clericorum mere honorifici, quippe qui multis, tum catholicis tum acatholicis hac in re maiori modestiae assuetis, mirationi vel derisui sint et parum cum evangelica simplicitate concordent.

Tituli ecclesiastici ad vera, i. e. non mere honorifica, officia spectantes, sicubi nimis inflati, intricati vel superabundantes sint, item redigantur ad simplicitatem magis evangelicam.

Usus reformandi in Curia Romana

Valde optandum est ut amoveantur certi abusus in moribus publicis Civitatis Vaticanae, qui longe absunt ut religiosam aedificationem praestent, populo et peregrinis periculo sunt Fidei: v. g. in methodo concedendi favores, audiencias pontificias, tesserae pro pontificalibus caeremoniis, quibus interveniunt quasi semper eadem personae, specialiter Religiosae Romae degentes.

Hinc notatur quod Superiores Generales Institutorum qui Cappellae Papali intervenire non possunt, non nisi difficillime et cum astutia indecora; accedere possunt sollemnioribus caeremoniis, et saepius in media multitudine; nimium tempus amittendum esset ad exquirendos modos perveniendi.

Taxae Curiales minuendae

· Nonnulli religiosi queruntur:

a) se taxa nimis onerosa gravari, pro permisso concessa mutuorum vel obligationum contrahendorum, cum ipsi de suis difficultatibus nummarilis conficiuntur angoribus;

b) se, pro facultatibus et favoribus eiusdem generis et momenti, taxas solvere ponderis maxime diversi, consideratis tantum regionum divitiis.

DrscrPLINA CLERICALIS

De relationibus inter utrumque clerum

Cum in pluribus partibus Ecclesiae relationes inter utrumque clerus saepe debita benevolentia plus minusve careant, examinetur num agat ut de statu vel vitio quodam « endemico », cui opportuna renedia afferri possint. *Verbi gratia*:

- foveantur conventus et exinde amicae relationes inter alumnos Seminariorum maiorum dioecesanorum et religiosorum, cum tempus

iuventutis aptius sit quo praeiudicia antevertantur et mutua benevolentia oriatur;

- foveatur temporaria magistrorum permutatio;
- quandoque religiosis idoneis occasio detur vitae religiosae expnendae in Seminariis dioecesanis;
- ut aequalitas sacerdotii plane demonstretur, etiam extra terras missionum minus raro quam hodie fit, religiosi ad episcopatum provehantur.

Compositio « Ternae » ad S. Sedem praesentandae

In novis regionibus ubi extenditur Ecclesia et convenienti recollectae turmae ex diversis gentibus et nationibus emigrantes; episcoporum nominatio fieri non deberet uniformiter in favorem unius partis ethnicae, quae ut videri potest in U. S. A. videtur sollertia sibi vindicare ius quasi absolutum regendi populum Dei et consequenter « ternam » componendi.

Talis modus agendi movit iudicia vehementia, quae Ecclesiae haud parum faventia, quasdam animas, etiam e clero, abalienarunt.

De ministris acatholicis ad fidem catholicam conversis

Videatur utrum deceat ut ministri acatholici matrimonio iuncti et ad religionem catholicam conversi, si ceteroquin idonei sint et aliis conditionibus servatis, ad ordinem presbyteratus admittantur.

Doctrina de laicorum apostolatu elaboranda

Elaboretur caput doctrinae de laicis sive de populo Dei. His poribus multa de hac re scripta sunt. Copiosam materiam praebent documenta, allocutiones etc. recentes Summorum Pontificum et actus Congressus de apostolatu laicorum nuper Romae habiti.

Hoc caput tale sit ut consecaria ex eo colligi possint de sic dicta « spiritualitate » laicorum. Cum multi laid, iique optimi « spiritualitatem » suo statui Christianorum in mundo viventium et agentium desiderent, Sacra Synodus eorum exspectationem explere studeat.

Hoc capite doctrinali innitatur retractatio seu revisio canonum 682-725, quippe qui non iam respondeant vero statui rerum, sed necessitatibus apostolicis, nee persuasioni laicorum et desiderio Hierarchiae de partibus magis actuosis a laicis in Ecclesia excellendis.

Cum laid maior pars Ecclesiae sint, expedit ut audiantur, quod fieri potest et debet salva triplici potestate quam Summus Pontifex et episcopi a Christo trahunt. Quia « bonum animarum suprema lex esto »,

difficulter eis bonum fiet inconsultis. Ad hoe ordinata media vel insti-
tuta si desint, indirecte et inordinate vocem extollent in ephemeredibus
et periodicis, publica oratione et praesertim querelis privatis. Propte-
rea condantur media ordinata quibus eorum vox audiatur, v. g. in con-
siliis paroecialibus, quarum competentia non ad solas res pecuniarias
coarctetur, laid idonei voce consultiva gaudeant; item in consilia epi-
scopalia laid quoque admittantur et voce consultiva gaudeant. Sunt
iam parochi et episcopi qui quandoque privatim laicos consulunt. Ius
posthac praecipiat et ordinet modum constantem eos audiendi.

Optatur efficacior laicorum collaboratio

Sicubi necessitas vel utilitas ferat, praeter nunc vigentem institutio-
nem integrum ad presbyteratum, brevior condatur institutio v. g. ad
ordinem diaconorum - quibus utrum permittatur uxorem ducere nec-
ne, examinetur -, quae praedicent, catecheticam institutionem carent,
Sanctam Communionem distribuant, baptizent, orationi fidelium praes-
sint, vario modo conversioni acatholcorum vel catholicorum ab Eccle-
sia alienorum opera dent.

Nam in terris ubi pauci sacerdotes sunt et paucae vocationes ad
sacerdotium, secus impossibile erit contendere cum praedicatoribus, ca-
techistis, ministris et aliis praeconibus protestantismi qui suam religio-
nem propagant breviore quadam et faciliore institutione formati, ple-
rumque matrimonio iuncti nee adstricti ut totam vitam hunc apostola-
tum exerceant. Paulatim Ecclesiam catholicam submergent, ut patet v. g.
e factis et tabellis statisticis quae praebet articulus R. P. Damborienna
S. I., De Protestantismo in America meridionali (Nouvelle Revue theo-
logique, nov. et dee. 1958) et ex relationibus (« reports ») hac de re
Consilio Oecumenico Ecclesiarum (WCC) editis.

De Const. Ap. « Sedes Sapientiae »

Cum Const. Ap. « Sedes Sapientiae » eique adnexa Statuta generalia
institutionem religiosam, intellectualem, apostolicam, quin etiam simpli¹ citer
humanam, harmonice ordinent; cum concinna sint et congrua, si-
mul traditione innitentia et necessitatibus huius temporis accommodata;
cum de principiis moneant, quasdam res maioris momenti accurate sta-
tuant et magis particularia servatis servandis uniuscuiusque religionis
indoli et arbitrio relinquant, denique iis quae a bona codificatione ex-
spectantur, respondeant, ea Sacra Synodus elementa fundamentalia ut
immutabilia confirmet vel in novo Codice iuris condendo ad ea remittat.

Multi tamen putant titulum de quinto anno theologico, ut in con²

stitutione supradicta exponitur, abrogari vel melius iudicio superiorum regularium relinqui debere.

Cursus eloquentiae

Toto theologiae cursu, assidue provideatur formationi clericorum ad praedicationem sacram omnimode consideratam, theoria et exercitiis practicis, circa compositionem sermonum, elocutionem et orationis actus.

Idque eo accuratius quo frequenter fideles hodie audiunt oratores optimos de re profana disserentes, quo etiam oratores heterodoxi saepe videntur scientia et arte praestantiores.

De vestitu clericorum simplificando

In illis partibus mundi ubi viri hodie vestem talarem deferre non solent, nee clerici, sive saeculares sive religiosi, tali veste induantur.

Ad eos recognoscendos suficit vestis nigra dicta «clergyman»; ad religiosas familias dignoscendas, quin vestis quae nimis habitum choralem revocat, suficit modestum insigne quoddam, quale laici deferunt ut significant se ad aliquam societatem pertinere. Talis vestitus magis cum simplicitate evangelica congruere videtur et, nimis artificiosa distinctione et separatione ab aliis hominibus aboletis, clerici tamen de sua dignitate ac de exemplo praebendo, et fideles et infideles de suo statu Deo sacro commonent. Non vestibus, sed moribus distinguantur.

QUAESTIONES LITURGICO-PASTORALES

De lingua liturgica

Cum oporteat actiones liturgicas (sensu Instructionis S. C. Rituum dd. 3-9-1958, c. I, art. 1) praeter alios effectus quos operantur, fidem erudite et pietatem fovere, quod difficilius fit, si textus adhibiti a populo minime intelligantur, omnes actiones liturgicae quae coram populo vel populo participante celebrentur, peragantur lingua vulgari, salva tamen parte sacramentali essentiali in qua intervenit solus minister. Translatio textuum aut eorum retractatio fiat cura episcopatus uniuscuiusque nationis aut regionis linguisticae, quae plures nationes comprehendere potest, et, si ad unitatem servandam necessarium videatur, sub vigilantia Sanctae Sedis.

His cautelis adhibitis usus linguae vulgaris unitati Ecclesiae non nocet, quippe quae magis eluceat eo quod diversis linguis idem cultus Deo deferatur et eadem conferatur gratia, sicut iamdiu diversis linguis eadem

doctrina praedicatur et saepe eadem preces funduntur; nee nocet sensui mysteriorum, quippe quae sint mysteria fidei, non linguae; nee commoditati fidelium, quippe qui fere omnes linguam latinam ignorant. Hoe tempore quo tot homines a sacris alieni sunt, nihil omittatur quo sacra propiora fiant hominibus.

Concelebratio

Saepius in communitatibus religiosis ubi numerosiores sunt sacerdotes, ut possit unusquisque eorum privatim in altari distincto Missam celebrare, debent omnes non una vice tantum ad invicem celebrare. Quod nullomodo favet orationi matutinae, consequenter, et non sine damno omissae.

Aliquod remedium esset facultas concelebrandi in ritu latino, datis saltem certis circumstantiis, speciatim in feria quinta Coenae Domini, et modo a S. Congregatione competente determinato.

Breviarii reformatio

Multis videtur perutilis amplior Breviarii reformatio in praesentibus temporum et apostolatus adjunctis:

a) quoad eius nimiam diurnitatem, quae hodie exponit sacerdotes vitae apostolicae addictos, recitationi nimis properatae et parum voluntariae attentioni;

b) quoad linguam adhibitam: Haud parvus clericorum numerus, ne dicam maiorem partem, convenienter intelligit latinum sermonem, et ideo multo minus spirituales fructus expectatos percipiunt quam si possent textum sacrum et liturgicum in lingua vulgari legere;

c) quoad lectiones secundi nocturni, quae revisioni dari deberent et emendari a legendis parum fide dignis et suspicionis.

Suggestio practica: Nonne prudenter et sapienter sacerdotibus ministerio addictis imponerentur:

1) recitatio, sub gravi, precum contracta;

2) oratio obligatoria per tempus determinatum protracta (meditatio vel preces personaliter determinatae)?

De cultu reliquiarum

Caveat Ecclesia et curent Ordinari:

ne falsae vel incertae reliquiae Sanctis attributae venerationi fidelium proponantur et ubi talis casus viguerit, amoveatur;

ne reliquiae fidelium venerationi praesententur, modo qui animas pias vel extraneos offendit, v. g. cum pecunia proxime sollicite;

ut cum debita reverentia conserventur in loculamentis vel armariis sacrorum.

Ritus Baptismi

Ritus baptismi parvolorum aptetur.

Instructio religiosa in populo promovenda

Perseveranter instetur apud sacerdotes, religiosos et religiosas, nec non et fideles laicos, specialiter in certis regionibus, etiam in Urbe, ut instructionem religiosam promoveant apud populum, omnibus modis, locis et temporibus aptatis, cum ex factis quotidianis constet, ignorantiam in tali materia, radicem esse tot errorum et malorum moralium.

Cooperatio sumptibus paroecialibus

Disertius doceantur ubique Fideles obligatione teneri sublevandi eorum ecclesiam (quoad aedificationem et tutelam), opera paroecialia pia et cultus ministros, propriis sumptibus.

Clarius exponendum est tale adiutorium ex iustitia exigi, non solum a divitibus ex superfluis suis, sed ab omnibus Fidelibus, cum generositate forsan aliquanto laboriosa, proportionata tamen opibus cuiusque.

Ritus et communicatio cum orthodoxis

Ad solvendas difficultates quae in quibusdam mundi partibus occurunt, ubi plures ritus simul existunt optatur:

- ut in tali regione catholici singuli quovis ex ritu proveniant, subditi sint eidem iurisdictionis potestati, observent easdem leges ac pracepta, habeant unicum ecclesiasticum tribunal et ut res quae maxi momenti sunt pro Ecclesia universalis (ut scholae, nosocomia, etc.) ab una tantum auctoritate interrituali dependant quo pro utilitate et beneficio animarum oppositionis scandalum auferatur;

- ut in regione quam simul christiani separati cum catholicis inhabitant Ecclesia legem novam statuat de « Communicatione in Sacris », quae lex unica sit pro omnibus et motum unionis promoveat.

P. ALBANUS COLETTE

Vicarius Generalis

*Piae Societatis Presbyterorum ab Assumptione
seu Augustiniani ab Assumptione*

20

REV.MI P. GOPEFRIDI SPIEKMAN

*Superioris Generalis
Congregationis Presbyterorum a Ss.mo Sacramento*

Eminentissime Princeps,

Ex animo gratus sum erga Te, quod et ad me, licet tali honore indignum, litteras 1 C/59-2038 dd. 18 iunii 1959 misisti, quas modo demum post peractam canonican nostrarum in Europa domorum visitationem inspicere potui, quare peto ut tarditatem non voluntariam responsionis excusare benigne faveas.

Statim religiosis nostris tamquam primariam in Adorationibus Eucharisticis diurnis ac nocturnis enixe commendavi intentionem, ut proximum Concilium Oecumenicum felicissimum habeat successum itemque rogavi ut coelestia implorent subsidia pro mirabili actuositate Tuae Eminentiae, merita fiducia Summi Pontificis ad novum hoe arduum graveque munus vocatae.

Verbis Tuis confirmatus, auditis quoque membris mei Consilii Generalis, Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico quae sequuntur animo submissio communicate audeo:

1. *De definienda Mediatione Universali Beatae Mariae Virginis.*

Haec Eucharistica Beati Petri Juliani Eymard familia, peculiari modo ad pietatem erga Immaculatam Virginem educata, libenter animoque filiali fervida iungit vota cum eis quae fere ab universa Ecclesia exprimuntur, ut scilicet, thesaurus fidei marianae cito augeatur novo articulo de Mediatione Universali Beatae Mariae Virginis, in ordine ad distributionem omnium gratiarum.

2. *De functionibus liturgicis coram SS.ma Sacramento publice exposito.*

Providentis Dei beneficio nostra hac aetate factum est, ut pietas eucharistica in forma sollemni Publicae Expositionis Ss.mi Sacramenti valde reviviscat, ad sensum sane et spiritum normarum quas Summus Pontifex Pius XII f. r. opportune impertivit in Oratione habita ad membra Conventus Internationalis Liturgiae Pastoralis (Assisi 1956) et in Encyclica *Mediator Dei* qua ex re ecclesiae in quibus instituta est

Adoratio perpetua diurna et nocturna quoque, quasi ubicumque multiplicantur.

Optandum itaque videtur ut vigens disciplina rubricarum expeditior largiorque reddatur quod ad functiones eucharisticas attinet, sacrificiales scilicet (Missae celebrationem) et sacramentales (S. Communionis distributionem) facientes coram Ss.mo Sacramento exposito.

3. *De censurarum reservatione mitiganda.*

Cum legislatio poenarum *Latae sententiae* ac earundem multiplex reservatio, ut nunc in Codice Iuris Canonici exstat, tanta afferat incommoda seu difficultates *solis confessariis*, quin exurgat verum bonum pro poenitentibus, sollicitudine pastorali motus, votum exprimo, ut hae *multipliques reservationes* (praeterquam in casibus maximi momenti) aboleantur et *alius modus excogitetur promovendi emendationem* peccatorum (v. g. statuendo diversas poenitentias ab ipsis confessariis imponendas). Intacta remanere poterit disciplina poenarum ferenda sententiae.

4. *De formula abiurationis omittenda pro haereticis materialibus.*

Eodem modo, ad faciliorem reddendam conversionem haereticorum in haeresi vel schismate natorum, humiliter propono, ut, in receptione huiusmodi haereticorum et schismaticorum, ab ipsis non amplius exigatur usualis forma abiurationis, sed simplex *Professio Fidei piana*.

Sperans me ad Concilii argumenta apparanda aliquid contulisse, nee irreverenter egisse erga Tuam Eminentiam, sanctam a Te peto Benedictiōnem; oram sacrae Purpurae osculans me, Eminentissime Princeps, humillimum

Tuum declaro servum

P. GonEFRrnus SPIEKMAN

*Superior Generalis Congregationis Presbyterorum
a Ss.mo Sacramento*

21

REV.MI P. ALFONSI EICHELDINGER

Praepositi Generalis Congregationis a Resurrectione D. N. I. C.

Roma, 29 ottobre 1959

Eminenza Rerevendissima,

II nostro Padre-Generale secondo il canone 223 citato nella lettera Prot. N. 1 C/59-2039, della Pont. Commissione Antipreparatoria, non ha diritto di essere Padre del Concilio, poiche noi non siamo « Religio clericalis exempta » i cui « Moderatores Supremi » vocantur ad Cone. Oecum. et in eo ius habent suffragii deliberativi (can. 223 § 1, n. 4).

Percio chiediamo scusa se non abbiamo diritto a presentare « animadversiones, consilia et vota »di cui nella lettera Prot. N. 1 C/59-2039.

P. EDWARD A. BATES, C. R.
Procurator Generalis

1. Ut Eucharistia sit centrum devotionis fidelium et minus momentum tribuatur aliis devotionibus per novendialia et tridua et similia, quibus quandoque nimium momentum tribuitur.

2. Vita familiaris, quae basis est vitae socialis, magis colatur, et ne distrahanter fideles a familia horis vespertinis tardioribus per conventus sociales et ecclesiasticos. Absentia iuventutis a familia illis horis fovet delicta iuvenilia, quorum incrementum nunc iuste deploratur.

3. Cletus possit licite deferre habitum formae saecularis, id est sine veste talari, extra actus liturgicos, cum vestis talaris in viis publicis ob plurima vehicula automobilia et in eorum usu non levia pericula secum ferat, ut experientia constat.

4. Brevior officii divini forma constituiatur, cum ex deficientia numeri sacerdotum iidem longius tempus in aliis ministeriis sacerdotalibus et in itinere impendere debeant, ita ut longius divinum officium aut non integre aut non digne, attente et devote recitare

5. Latina lingua retineatur in Missa et in Officio Divino necnon in praecipuis partibus actuum liturgicorum, contra tendentiam substituendi in his linguam vulgarem.

6. In paroecis idea unitatis paroecialis socialis inculcetur et ad vivum actum deducatur per sodalicia paroecalia, quibus tum bonum

spirituale tum sociale et oeconomicum, praesertim meliore fortuna destitutorum, promoveatur.

7. Tribunali matrimoniali dioecesano tribuatur auctoritas ultimae sententiae pro casibus in quibus et ius et factum omnino clara sunt.

8. Commendetur studium alumnorum seminiorum maiorum Romae faciendum, ut hi alumni magis spiritu traditionali Ecclesiae imbui possint.

9. Leges ieunii et abstinentiae revisioni subiciantur, magis hodiernis circumstantiis adaptentur et uniformes reddantur in toto orbe catholico. Spiritus temperantiae et poenitentiae magis inculcetur.

10. Doctrina socialis catholica prout continetur in Litteris Encyclicis Summorum Pontificum inde a Leone XIII magis in notitiam fidelium feratur ut antidotum contra pericula communismi et atheismi.

Et deus, etc....

P. ALPHONSUS EICHELDINGER, C. R.
Praepositus Generalis
Congregationis a Resurrectione D. N. I. C.

22

REV.MI P. GEORGII LEMOINE

Superioris Generalis
Congregationis Sacratissimi Cordis Iesu Infantis

Massiliae, die 3 ianuarii 1960

Eminentissime Domine,

Litteras Tuas (Prot. 1 C/59-2041) recepi qua vota humilis nostri instituti petis circa res quae in futuro Concilio Oecumenico tractari poterunt.

Omni cum humilitate et sinceritate, consiliariis generalibus auditis, moderator Congregationis Ss.mi Cordis Iesu Infantis haec exponere censuit.

Constitutio dogmatica de Ecclesia Christi perficiatur, praesertim circa res de episcopatu in genere et specie.

Definitio detur sacerdotii in Ecclesia, contra multas opiniones quae non sane distinguunt « regale sacerdotium » (*I Petr.* II, 9) et sacerdotium proprium dictum seu ministeriale.

Instauretur ordo diaconatus « pleno iure », i. e. non tantum uti gra-

dus ad sacerdotium, sed ita ut sacerdotes « orationi et ministerio verbi instantes » sint (*Act. VI*, 4).

Ordines minores renovari et etiam a laicis exerceri possint, ad presbyteris auxiliandum.

Postulamus ut doctrina quae tenet Beatam Mariam Virginem esse omnium gratiarum mediatrixem, corredemptricem humani generis ideoque matrem nostram definiatur.

Sunt sacerdotes qui sine praeparatione orationis ad Missam celebrandam accedunt. Multi fideles (et quandoque heu sacerdotes) nesciunt aut nolunt gratias aperte Deo agere post receptionem Ss. Eucharistiae Sacramenti. Utile videtur in memoriam omnium denuo proclamare regulas ad fructuose recipiendum Panem caelestem.

Optamus instaurationem generalem Liturgiae ad mentem Pontificum Romanorum S. Pii X et Pii XII f. m.

Utilitas frequentis confessionis appareat ex praxi, necnon ex praescriptionibus iuris, quoad seminariorum alumnos, quoad religiosos, etc.) ex multis romanis documentis. Atqui innumeri sacerdotes persuadent, et quandoque moraliter cogunt, poenitentes, qui habitualiter non committunt peccata mortalia, ne utantur poenitentiae sacramento nisi raro et post longum temporis intervallum, v. g. plurium mensium.